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INFORMATOR GMINY DUSZNIKI OD REDAKCJI

W 102. numerze Informatora…
Początek roku obfitował w wiele wydarzeń kulturalnych i sportowych oraz
spotkań dla mieszkańców. Uczniowie szkół brali udział w konkursach, świę-
tach i przedstawieniach. Wiele z nich było dodatkową okazją do chwilo-
wego powrotu do świątecznej atmosfery.
Styczeń zakończył się tradycyjnie finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy, w którym dusznicki sztab zebrał rekordową kwotę ponad 
80 tys. zł. Aby zachęcić mieszkańców do zbiórki, BPiCAK, urząd gminy oraz
lokalne stowarzyszenia przygotowały liczne atrakcje. Więcej informacji 
o finale i innych wydarzeniach, które miały miejsce w styczniu i lutym, znajdą
Państwo w Relacjach.

W ostatnim czasie do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych trafił nowy
sprzęt niezbędny w akcjach ratowniczych i zapewniający bezpieczeństwo
strażakom ochotnikom. Do OSP Podrzewie trafił również nowy samochód
ratowniczo-gaśniczy. Więcej o doposażeniu jednostek na stronie 5.
W tym numerze informujemy o przeniesieniu PSZOKu z Dusznik do Pod-
rzewia. Zachęcamy również do przeczytania informacji o rodzajach odpa-
dów, jakie są przyjmowane w punktach oraz jakich nie można przywozić.
Od tego roku PSZOK przyjmuje też odpady tekstyliów i odzieży. Przypo-
minamy również o obowiązujących terminach wymiany kotłów grzewczych.
Zapraszamy do lektury.

Redakcja

MIEJSCOWOŚĆ DATA

>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, 
Jaśminowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, 
Orzechowa, Parkowa, Piaskowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Rumiankowa, 
Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna, Zachodnia

21 marca (piątek)

>>> Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Cicha, Grabowa, Jarzębinowa, 
Jesionowa, Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, 
Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, 
Szamotulska, Wąska, Wierzbowa, Zielona, Złote Łany

4 i 25 marca (wtorek)

>>> Podrzewie, Chełminko 6 i 27 marca (czwartek)

>>> Grzebienisko, Mieściska 5 i 26 marca (środa)

>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 12 marca (środa)

>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 14 marca (piątek)

>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 20 marca (czwartek) 

>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 17 marca (poniedziałek)

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W MARCU 2025

Stawka za odbiór odpadów 
Aktualna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

40 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.
Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 5,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Godziny otwarcia PSZOK
Uwaga! Od 1 marca 2025 r. PSZOK w Dusznikach jest przeniesiony do Podrzewia!

Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) czynne są w następujących miejscach, dniach i godzinach:
Podrzewie: wtorek i czwartek - 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,
Grzebienisko: środa i piątek - 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.



3

INFORMATOR GMINY DUSZNIKIAKTUALNOŚCI

28 stycznia br. odbyła się XIII sesja Rady
Gminy Duszniki, a zarazem pierwsza w no-
wym 2025 roku, podczas której podsumo-
wano pracę Rady oraz jej komisji w minio-
nym roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł
Henicz przedstawił sprawozdanie z prac
Rady w 2024 roku, z którego wynika, że Rada
obradowała na 16 sesjach i podjęła 112
uchwał, z których 36 ma charakter aktów pra-
wa miejscowego. Dwie sesje miały charakter
nadzwyczajny. Rada Gminy Duszniki w mi-
nionym roku rozpatrzyła także 2 skargi oraz
3 petycje. Po dokonaniu podsumowania
2024 roku, przedstawienia sprawozdań 
z prac komisji stałych przez ich przewod-
niczących oraz wysłuchania sprawozdania
Wójta Gminy Duszniki Radosława Łanoszki
z działalności w okresie międzysesyjnym,

Rada podjęła 9 uchwał. Dwie z nich wpro-
wadzały bieżące zmiany w tegorocznym
budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej.
Kolejna uchwała dotyczyła zamiaru prze-
niesienia siedziby przedszkola w Podrzewiu.
Konieczność dokonania tej zmiany wynika 
z faktu, że obecny budynek przy ul. Ogrodo-
wej 3, do którego uczęszcza 36 dzieci, wy-
maga gruntownego remontu. Aby poprawić
warunki kształcenia, opieki i wychowania
najmłodszych dzieci oraz zapewnić bez-
pieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci 
w przedszkolu, zaplanowano przeniesienie
przedszkola do obiektu szkolnego przy 
ul. Dusznickiej 22 w Podrzewiu. Radni wpro-
wadzili zmiany w uchwale dotyczącej ustalenia
szczegółowego sposobu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodaro-
wania tych odpadów. Zmiana dotyczy prze-
niesienia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych z Dusznik do Podrzewia.
W związku z trwającą dużą inwestycją mo-
dernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków
w Dusznikach konieczne było przeniesienie
PSZOK, gdyż prace budowlane uniemożliwiają
jego prowadzenie w tym miejscu. Od 1 mar-
ca br. ten PSZOK będzie działał w Podrzewiu.
Kolejne uchwały dotyczyły ustalenia stawki
dotacji przedmiotowej dla Komunalnego
Zakładu Budżetowego w Dusznikach na pro-
wadzenie oraz bieżącą obsługę Punktów Se-

lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w gminie w 2025 roku, nadania nazwy ulicy
„Strumykowa” w Młynkowie, przystąpienia
Gminy Duszniki do tegorocznych edycji pro-
gramów „Opieka wytchnieniowa” i „Asystent
osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz
przekazania petycji dotyczącej wydłużenia go-
dzin otwarcia przedszkola w Sędzinku do go-
dziny 17.00.
W lutym radni uczestniczyli w posiedze-
niach komisji stałych Rady. 10 lutego posie-
dzenia odbyły dwie komisje. Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji zajmowała się petycją
złożoną do Rady przez Urząd Cywilnej i De-
mokratycznej Kontroli. W trakcie posiedze-
nia członkowie komisji postanowili zareko-
mendować pozostawienie jej bez rozpatrze-
nia, o czym będzie decydować cała Rada 
w trakcie sesji.  Drugą komisją obradującą tego
dnia była Komisja Rolnictwa i Budżetu. Te-
matem spotkania była analiza aktualnej sy-
tuacji w rolnictwie, którą przedstawili przed-
stawiciele Powiatowego Inspektoratu We-
terynarii w Szamotułach oraz Kierownik Biu-
ra Powiatowego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Szamotułach. 
W trakcie posiedzenia złożono podziękowa-
nia Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii
dr Robertowi Łęgoszowi w związku z przejś-
ciem na emeryturę. Podziękowania za jego 25-
letnią pracę na rzecz powiatowego środowiska
rolniczego przekazali Przewodnicząca Komisji
Justyna Bachorz oraz Wójt Radosław Łanosz-
ka wraz z Przewodniczącym Rady Pawłem
Heniczem. 11 lutego br. na wyjazdowym po-
siedzeniu obradowała Komisja Oświaty, Kul-
tury, Kultury Fizycznej i Zdrowia. Radni uda-
li się do placówek oświatowych w Podrzewiu
- przedszkola oraz szkoły podstawowej, aby
zapoznać się z bieżącą sytuacją obu jednostek.
Komisja udała się również do przedszkola w
Dusznikach, mieszczącego się przy ul. Bro-
niewskiego, aby obejrzeć stan wykonanego
remontu pomieszczeń. 17 lutego br. Komis-
ja Rewizyjna analizowała wydatki poniesione
na organizację dożynek gminnych w 2024 r. 

Z prac Rady – sprawozdania, analizy 
i pożegnanie Powiatowego Lekarza Weterynarii
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3 lutego br. Wójt Gminy Duszniki Radosław
Łanoszka oraz Kierownik GZO Kamila Szwe-
dek na zaproszenie Dyrektor SP w Grzebie-

nisku Klaudii Ackermann uczestniczyli 
w oficjalnym przekazaniu do użytku odno-
wionej świetlicy w szkole. 

Gruntowny remont oraz modernizacja była
możliwa dzięki środkom finansowym z budżetu
gminy oraz ogromnemu zaangażowaniu gro-
na pedagogicznego i rodziców. Odnowione
wnętrze świetlicy będzie służyło uczniom i nau-
czycielom.

Z lasem w tle – odnowiona świetlica
szkolna w Grzebienisku

Na jednej z największych inwestycji gminnych trwają prace budowlane.
Wyjątkowo mroźne dni w drugiej połowie lutego spowolniły robo-

ty, jednak jak tylko warunki pogodowe będą odpowiednie, wykonawca
będzie prowadził dalsze prace.

Trwają prace przy rozbudowie oczyszczalni w Dusznikach

Pod koniec stycznia w sali sportowej przy
ul. Broniewskiego w Dusznikach zostały
przeprowadzone prace modernizacyjne
głównego oświetlenia na oświetlenie LED. 

Koszt tej wymiany wyniósł 33 tys. zł. Inwe-
stycja ta spowoduje przede wszystkim ob-
niżenie rachunków za prąd oraz poprawę ja-
kości oświetlenia sali.

Nowe oświetlenie w sali sportowej 
w Dusznikach
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Do floty wozów bojowych ochotniczych straży pożarnych z tere-
nu Gminy Duszniki dołączył nowy, średni samochód ratowniczo-
gaśniczy z napędem 4×4 zakupiony dla OSP Podrzewie. 

Jego koszt wyniósł 1.228.770 zł. Zakup był możliwy dzięki dofi-
nansowaniu z kilku źródeł. Gmina Duszniki przekazała jednostce do-
tację w wysokości 428.770 zł, Komendant Główny Państwowej Straży

Pożarnej 380.000 zł, Orlen S.A. przekazała darowiznę w kwocie
320.000 zł, a Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu dofinansował zakup kwotą 100.000 zł.
Warto przypomnieć, że OSP Podrzewie jest jednostką włączoną do
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, co wymaga od niej
stałego podnoszenia poziomu wyposażenia sprzętowego i wy-
szkolenia strażaków ochotników. Nowy samochód MAN zastąpi
wysłużonego i awaryjnego STARA.

Nowy wóz bojowy w OSP Podrzewie

Realizując proces ciągłego wspierania ochot-
niczych straży pożarnych Gmina Duszniki
doposażyła OSP w Niewierzu czterema
kompletami umundurowania osobistego. 

Za kwotę 26 360 zł zakupiono 4 ubrania spe-
cjalne, 4 pary butów specjalnych, 4 hełmy
oraz 4 pary rękawic. 80% wydatku – 21 088
zł – pochodziło z dotacji celowej, której
Gminie Duszniki udzielił Wojewoda Wiel-
kopolski. Pozostała kwota - 5 272 zł pocho-
dziła ze środków własnych gminy. 
Dzięki dotacji w wysokości 20 000 zł z Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowis-
ka i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz
wkładowi własnemu 7 000 zł OSP w Pod-
rzewiu pozyskało 3 ubrania specjalne, 
2 hełmy z latarkami, detektor wielogazowy
i motopompę pływającą. Ponadto druhowie
z Podrzewia zostali wsparci dotacją Komen-
danta Głównego PSP w wysokości 6 043 zł.
Przy udziale swoich środków – 457 zł – za-
kupili 3 pary butów specjalnych i 2 hełmy. 
OSP w Ceradzu Dolnym również jest bene-
ficjentem dofinansowania z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-

ki Wodnej w Poznaniu. Za kwotę 25 000 zł
druhowie zakupili 2 ubrania specjalne, 
3 pary butów specjalnych, 4 pary rękawic, 
2 radiotelefony nasobne oraz najaśnicę aku-
mulatorową. 20 000 zł to dotacja z WFO-
ŚiGW w Poznaniu, a 5 000 zł to środki włas-
ne jednostki.

Dofinansowania OSP

INFORMATOR GMINY DUSZNIKI
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10 stycznia br. w urzędzie odbyło się spot-
kanie Starosty Powiatu Szamotulskiego Bea-
ty Hanyżak z Wójtem Gminy Duszniki Ra-
dosławem Łanoszką. 

Tematem spotkania były przede wszystkim po-
trzeby inwestycyjne gminy, zwłaszcza w za-
kresie remontów sieci drogowej oraz współpra-
ca powiatu i gminy przy realizacji inwestycji.
Omówiono też bieżące sprawy wynikające 
z realizacji zadań obu samorządów.

Wizyta Starosty
Powiatu 

Szamotulskiego

W poniedziałek 13 stycznia br. Wójt Gminy Duszniki spotkał się z Posłem na Sejm
RP Jakubem Rutnickim. Spotkanie dotyczyło spraw bieżących oraz planów 
inwestycyjnych gminy w 2025 roku. 

Podczas wizyty wójt wraz z gościem
udali się na obiekt sportowy, który
po kompleksowym remoncie już
od ponad pół roku służy mieszkań-
com. Rozmowy dotyczyły funkcjo-
nowania obiektu, skali jego wynaj-
mów oraz użytkowania boiska przez
mieszkańców. Boisko służy nie tyl-
ko stowarzyszeniom sportowym,
ale całej społeczności gminy. Omó-
wiono także remont sali gimna-
stycznej przy ul. Sportowej, rewi-
talizację Orlika oraz dalsze prace re-
montowe. 

O sporcie z Posłem Jakubem Rutnickim

16 stycznia br. Wójt Gminy Duszniki Ra-
dosław Łanoszka gościł w urzędzie Posła na
Sejm RP Adama Lubońskiego oraz Annę
Drózd.

Podczas spotkania poruszono ważne kwes-
tie dla mieszkańców gminy, czyli inwestycje
drogowe, rozwój lokalnych przedsiębiorców
i projekty sportowe. Rozmowy dotyczyły mię-
dzy innymi planowanej rewitalizacji Orlika
oraz remontu sali sportowej w Dusznikach.
Modernizacja tych obiektów zwiększyłaby
możliwości organizacji wydarzeń sporto-
wych, treningów i zajęć sportowych dla
wszystkich grup wiekowych. 

Rozmowy o gminnych inwestycjach 
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5 lutego br. odbyło się spotkanie Komendanta Powiatowego Po-
licji w Szamotułach oraz kadry kierowniczej Policji z terenu powiatu
szamotulskiego z przedstawicielami jednostek samorządu tery-
torialnego oraz nadleśnictw z Wronek, Pniew, Obornik i Sierako-
wa. 

W spotkaniu uczestniczył również Wójt Gminy Duszniki Radosław
Łanoszka. Celem zebrania były tematy związane z kwestią bezpie-
czeństwa, ale również oficjalne przekazanie trzech oznakowanych
radiowozów marki Kia Sportage. Pojazdy zostały zakupione dzięki
wsparciu finansowemu lokalnych samorządów, w tym Gminy Dusz-
niki. Jeden z trzech oznakowanych radiowozów został przekazany
dla Posterunku Policji w Dusznikach.

Komendant Powiatowy Policji w Szamotułach insp. Waldemar
Dobrychłop podziękował gościom za udzielane wsparcie, w tym także
finansowe, które nie tylko wpływa na komfort służby, ale też na sku-
teczność pracy funkcjonariuszy, co przekłada się na bezpieczeństwo
mieszkańców. Dzięki współpracy z samorządami oraz instytucjami,
w ubiegłym roku szamotulska Policja otrzymała urządzenia do po-
miaru stanu trzeźwości, aparaty fotograficzne oraz specjalistyczny
sprzęt informatyczny. Powiat Szamotulski oraz gminy z terenu po-
wiatu szamotulskiego wsparły także zorganizowane działania in-
formacyjno-edukacyjne dla mieszkańców w ramach akcji „I Ty
możesz zapobiegać przemocy” oraz „Odblaskowo-Bezwypadkowo”. 

Tekst i zdjęcia: KPP Szamotuły

Nowy radiowóz dla Posterunku Policji w Dusznikach

21 stycznia br. Wójt Gminy Duszniki Ra-
dosław Łanoszka wziął udział w konfe-
rencji pt. „Aktywizacja Rozwoju Gospo-

darczego Województwa Wielkopolskiego
przy istotnym udziale Samorządu Teryto-
rialnego”. 

Na konferencji z udziałem Ministra Techno-
logii i Rozwoju Krzysztofa Paszyka oraz
Wicemarszałka Województwa Wielkopol-
skiego Wojciecha Jankowiaka podjęto temat
rozwoju gospodarczego Województwa Wiel-
kopolskiego, rozmawiano z przedstawiciela-
mi przedsiębiorców, stref ekonomicznych i sa-
morządów. Spotkanie, zorganizowane przy

wsparciu Ministerstwa Rozwoju i Technolo-
gii oraz 5 stref ekonomicznych funkcjo-
nujących w naszym województwie, było
okazją do podkreślenia kluczowej roli
współpracy między różnymi sektorami. Kon-
ferencja w Poznaniu była również okazją do
wymiany doświadczeń i wypracowania
wspólnych rozwiązań na rzecz rozwoju gos-
podarczego Wielkopolski. Podkreślono, że
kluczowe dla rozwoju naszego regionu są
współpraca, wykorzystanie dostępnych na-
rzędzi finansowych oraz wsparcie dla przed-
siębiorców.

Konferencja z samorządowcami i przedsiębiorcami
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13 - 14 stycznia br. zostały zlecone dodatkowe i szczegółowe ba-
dania wody na terenie Gminy Duszniki przez Komunalny Zakład
Budżetowy. 

Przebadano gminne stacje uzdatniania wody oraz cztery prywatne
punkty (adresy) w Dusznikach. Kolejne badania jakości wody zostały
wykonane w lutym, na próbce wody pobranej 10 lutego z ujęcia 
w Dusznikach przy ul. Niewierskiej. Wszystkie wyniki były prawidłowe,
nie zgłoszono zastrzeżeń.

Szczegółowe wyniki są dostępne na stronie www.kzb-duszniki.pl
w zakładce „Badania”. 

Kolejne prawidłowe wyniki badań wody
AKTUALNOŚCI

Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego 
w Dusznikach ogłosił konkurs na stanowisko 

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Oferty można składać do 17 marca 2025 r. 

do godziny 14:00 (liczy się data wpływu do KZB) 
na adres: ul. Szamotulska 16, 64-550 Duszniki.

Komunalny Zakład Budżetowy w Dusznikach 
poszukuje kandydatów do pracy na stanowisku: 

Pracownik ds. Gospodarki 
Wodnej i Eksploatacji Sieci
Główny zakres obowiązków: wykonywanie prac związanych 
z eksploatacja i konserwacją sieci, obsługa urządzeń związana 

z zakresem wykonywanej pracy, utrzymywanie czystości w obiektach 
oraz pielęgnacja zieleni na terenie obiektu.

Szczegółowe informacje, zakres obowiązków, wymagania wobec 
kandydatów oraz formularze (kwestionariusz i oświadczenie) 

znajdują się na stronie internetowej KZB:  
www.kzb-duszniki.pl w zakładce „Praca”. 

Komunalny Zakład Budżetowy w Dusznikach zaprasza
mieszkańców do skorzystania z modułu Elektronicznego
Biura Obsługi Klienta, który znajduje się na stronie inter-
netowej 
https://ebok.wodkan.pl/Duszniki/ lub https://www.kzb-
duszniki.pl/ w zakładce PANEL KLIENTA > E-BOK. 

Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta pozwoli Państwu na:
� otrzymywanie e-faktur,
��dostęp do odczytów z liczników,
��podawanie aktualnych stanów wodomierzy,
��podgląd rozliczeń za wodę i ścieki oraz aktualnego sal-
da płatności,
��wygodny sposób kontaktu,
��podgląd statystyk wskazania liczników oraz należnoś-
ci. 

W celu rejestracji prosimy o wpisanie loginu (kodu nabywcy
z faktury), e-maila oraz kodu z obrazka. Na podany adres
e-mail otrzymają Państwo kod jednorazowy do rejestra-
cji. Podczas pierwszego logowania należy zmienić hasło
tymczasowe na własne. Zalogowanie się do serwisu jest
równoznaczne z akceptacją regulaminu EBOK. Regulamin
E-BOK oraz polityka prywatności dostępna jest przy re-
jestracji w prawym dolnym rogu na stronie internetowej
https://ebok.wodkan.pl/Duszniki/. 

e-BOK w KZB Praca w KZB 

W lutym i marcu trwa rekrutacja dzieci do
przedszkoli na terenie Gminy Duszniki na
rok szkolny 2025/2026. Rekrutacja jest
prowadzona za pomocą systemu rekrutacji
elektronicznych 4Parents.

Przyjmowanie wniosków o kontynuację
uczęszczania zakończyło się 14 lutego. Do 7
marca można składać wnioski o przyjęcie do
przedszkola. Zasady, kryteria rekrutacji, ofer-
ta edukacyjna, złożenie wniosku dostępne są
na stronie duszniki.rekrutacje.edu.pl

Nabór do przedszkoli w Gminie Duszniki

HARMONOGRAM REKRUTACJI:
07.03.2025 15.00 - Ostateczny termin składania wniosków o przyjęcie kandydata
24.03.2025 15.00 - Publikacja listy zakwalifikowanych kandydatów
31.03.2025 15.00 - Ostateczny termin potwierdzania woli przyjęcia do placówki
04.04.2025 15.00 - Publikacja listy kandydatów przyjętych do placówki
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Urząd Gminy Duszniki informuje, że 
w związku z trwającą inwestycją rozbudowy
i modernizacji oczyszczalni ścieków w Dusz-
nikach, Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę
o czasowym przeniesieniu Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
z miejscowości Duszniki do miejscowości
Podrzewie. 

W związku z tym, od 1 marca 2025 r. odpa-
dy segregowane można oddawać do Punk-
tów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych w Podrzewiu oraz Grzebienisku.

Dni i godziny funkcjonowania PSZOKów:

PSZOK w Podrzewiu
ul. Sportowa 17,
WTOREK, CZWARTEK: 10:00 – 18:00;
SOBOTA: 10:00 – 14:00

PSZOK  w Grzebienisku
ul. Bukowska 11, 
ŚRODA, PIĄTEK: 10:00 – 18:00; 
SOBOTA: 14:30 – 17:00

PSZOK PRZYJMUJE:

- bioodpady,
- papier,
- szkło,
- tworzywa sztuczne,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe –
wytworzone w gospodarstwie, domowym, 
tj. meble, materace, stoły, szafy, krzesła, limit
roczny do 200 kg na właściciela nierucho-
mości
- odpady budowlane i rozbiórkowe, limit rocz-
ny do 200 kg na właściciela nieruchomości,-
- zużyte opony – pochodzące z pojazdów
użytkowanych w gospodarstwie domowym,
tj. z samochodów osobowych, motocykli, ro-

werów, limit roczny 4 szt. na właściciela nie-
ruchomości,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- zużyte baterie i akumulatory, 
- żarówki, lampy fluoroscencyjne i inne od-
pady zawierające rtęć,
- odpady niebezpieczne,
- pojemniki po chemikaliach pochodzących
z gospodarstw domowych – lakierach, far-
bach, rozpuszczalnikach, detergentach za-
wierających substancje niebezpieczne, im-
pregnatach do drewna,
- odpady niekwalifikujące się do odpadów
medycznych powstałe w gospodarstwie do-
mowym w wyniku przyjmowania produktów
leczniczych w formie iniekcji, prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek,
- przeterminowane leki,
- odpady wielomateriałowe,  
- styropian opakowaniowy,
- odpady tekstyliów i odzieży.

PSZOK NIE PRZYJMUJE:

- odpadów zawierających azbest,
- opon z samochodów ciężarowych, do-
stawczych i TIR-ów, ciągników, przyczep, ma-
szyn rolniczych
- odpadów z tworzyw sztucznych po-
chodzących z rolnictwa typu folia po siano-
kiszonkach, folia tunelowa, worki po nawo-
zach, big-bagi,
- odpadów nie będących odpadami komu-
nalnymi, tj. pochodzących od podmiotów
świadczących usługi w zakresie budowy,
rozbiórki, remontów, obiektów, konserwacji
lub napraw,
- odpadów wytworzonych w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
np. handlowej, usługowej, produkcyjnej
- styropianu budowlanego, papy i onduliny.

Uchwała antysmogowa
– przypomnienie 
o terminach wymiany
kotłów grzewczych

Sejmik Województwa Wielkopol-
skiego 18 grudnia 2017 r. przyjął
uchwałę antysmogową tj. Uchwałę
nr XXXIX/941/17 w sprawie 
wprowadzenia, na obszarze 
województwa wielkopolskiego 
(bez Miasta Poznania i Miasta 
Kalisza), ograniczeń lub zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw.

Uchwała została następnie znoweli-
zowana 29 listopada 2021 roku, 
a jej treść dostępna jest pod nr
XXXVI/700/21 na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego:
https://bip.umww.pl/ oraz na stro-
nie gminy Duszniki www.duszniki.eu
w zakładce URZĄD GMINY 
/ ŚRODOWISKO.

Zgodnie z przepisami, kotły 
zainstalowane przed wejściem 
w życie uchwał antysmogowych
i nie spełniające ich wymagań muszą
być wymienione w 2 etapach:

� 1 stycznia 2024 r. upłynął termin
wymiany kotłów bezklasowych; 
� do 1 stycznia 2028 r. należy 
wymienić kotły klasy 3 lub 4. 

Kotły tzw. 5 klasy, zainstalowane
przed wejściem w życie uchwał,
będą mogły być nadal użytkowane.

Ponadto, miejscowe ogrzewacze 
pomieszczeń takie jak piece, kominki
i kozy zainstalowane przed wejściem
w życie uchwał antysmogowych 
i nie spełniające ich wymagań 
będą musiały być wymienione 
do 1 stycznia 2026 r.

KOMUNIKAT
Zmiana dotycząca funkcjonowania PSZOK 

– przeniesienie PSZOK z Dusznik do Podrzewia

AKTUALNOŚCI
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Rodzice i opiekunowie już od 1 lutego
mogą składać wnioski o 800 plus na nowy
okres świadczeniowy – od 1 czerwca tego
roku do 31 maja 2026 r. 

Formularze są przyjmowane tylko elektro-
nicznie, a wypłata świadczenia odbywa się
bezgotówkowo - na rachunek bankowy.
Przyjmowaniem wniosków i obsługą świad-
czeń zajmuje się ZUS. 
Świadczenie wychowawcze w wysokości
800 zł przyznawane jest na każde dziecko w
wieku do ukończenia 18 lat, bez względu na
dochód osiągany przez rodziców. Wnioski
składane są elektronicznie. 

Jak złożyć wniosek?

Rodzice mają do wyboru kilka kanałów
składania wniosków. Mogą to zrobić za po-
mocą profilu na PUE ZUS, za pośrednictwem
bankowości elektronicznej czy portalu
Emp@tia, jak również poprzez aplikację

mZUS, która jest dostępna na urządze-
nia mobilne (telefony komórkowe, tab-
lety).

Korespondencja na PUE

Wszystkie informacje dotyczące świad-
czenia 800 plus są przekazywane w for-
mie elektronicznej za pośrednictwem
PUE ZUS, nawet jeśli wniosek był
składany przez bankowość elektro-
niczną czy portal Emp@tia. Jeżeli rodzic
złoży wniosek przez bank albo portal
Emp@tia, a nie ma profilu na PUE ZUS,
to Zakład Ubezpieczeń Społecznych
założy mu taki profil automatycznie
na podstawie danych podanych przez
klienta we wniosku.

Wypłata świadczenia

Od daty złożenia wniosku z wymaganymi do-
kumentami zależy termin ustalenia prawa

i wypłaty świadczenia. Jeśli rodzic złoży
prawidłowo wypełniony wniosek z wymaga-
nymi dokumentami do 30 kwietnia 2025 r.,
ZUS wypłaci świadczenie do 30 czerwca
2025 r., co oznacza, że rodzic zachowa
ciągłość wypłaty świadczenia 800 plus.

1 lutego ruszył nabór wniosków o 800+

AKTUALNOŚCI

3 lutego br. Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka przyznał Sty-
pendia Wójta Gminy Duszniki w ramach Lokalnego Programu
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

W trzech szkołach podstawowych na terenie Gminy Duszniki 
35 uczniów zdobyło stypendium za wysokie wyniki w nauce. War-
to przypomnieć, że aby zdobyć stypendium w klasach IV-VI średnia
ocen na koniec semestru musi wynosić minimum 5,40, natomiast 
w klasach VII i VIII minimalna średnia to 5,20. Stypendium można rów-
nież uzyskać za osiągnięcia w wojewódzkich i ogólnopolskich olim-
piadach i konkursach przedmiotowych. Najniższe stypendium to 100
zł, a najwyższe to 500 zł. Łącznie na stypendia za I semestr tego roku
szkolnego z budżetu gminy przeznaczono 7 100 zł. Stypendyści SP Grzebienisko

Stypendia dla najzdolniejszych uczniów

Stypendysta SP SędzinkoStypendyści SP Duszniki
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W sobotnie przedpołudnie 15 lutego, w sali widowiskowej w Dusz-
nikach, Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury we
współpracy ze Szkołą Podstawową w Dusznikach zorganizowały
spotkanie pokoleń. 

Wydarzenie pod tytułem Rodzinny Turniej Walentynkowy Rummi-
kub było tym bardziej wyjątkowe, że oparte o aktywnie spędzony
czas przy wspólnej grze. Do rozgrywek zgłosiło się 13 rodzin, co
przełożyło się na 40 zawodników. Podczas turnieju rozegrano 3 run-
dy po 4 gry w formie meczowej uwzględniającej zwycięstwa na po-
szczególnych etapach gry. Zarówno uczniowie jak i nauczyciele SP
Duszniki włączyli się w to wydarzenie poprzez sędziowanie i przy-
gotowanie słodkiego poczęstunku w formie domowych wypieków.
Na podium stanęli: Marcelina Szofer - 1 miejsce, Adam Kaczmarek
(junior) - 2 miejsce, Dorota Garbacz - 3 miejsce, Adam Kaczmarek (se-
nior) - 4 miejsce. Tytuł najlepszej rodziny uzyskali: Maria, Adam (ju-

nior), Kuba oraz Adam (senior) Kaczmarek. Zwycięzcom serdecznie
gratulujemy, a wszystkich zawodników, którzy w tylu ciepłych
słowach podziękowali za turniej, pragniemy zapewnić, że w przyszłym
roku znowu się spotkamy. SP Duszniki

We wtorek 4 lutego br. w obecności Wójta Gminy Duszniki 
Radosława Łanoszki, przedstawicieli Służby Kuratorskiej Sądu 
Rodzinnego, Młodzieżowej Rady Sejmiku Wojewódzkiego oraz Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji nastąpiło oficjalne powołanie 
PaTportu w Szkole Podstawowej w Dusznikach. 

Szkoła włączyła się w realizację programu „Przyszłość a Ty” (PaT),
będącego inicjatywą Komendy Głównej Policji. Jego celem jest pro-
mocja działań zapobiegających przemocy, uzależnieniom oraz innym
ryzykownym zachowaniom wśród młodzieży. Program zachęca do
aktywności na rzecz bezpieczeństwa i zdrowia społecznego poprzez
organizowanie warsztatów, spotkań oraz akcji promujących pozy-
tywne wzorce zachowań. Główne cele programu PaT to promowanie
zdrowego stylu życia wolnego od przemocy i uzależnień, wzmacnianie
asertywności jako umiejętności chroniącej przed presją środowiska,

udzielanie wsparcia młodzieży w trudnych
sytuacjach, przeciwdziałanie przestęp-
czości i uzależnieniom, budowanie silnych
relacji w środowisku rodzinnym i rówie-
śniczym oraz organizowanie działań
społecznych na rzecz bezpieczeństwa.
Udział w programie daje młodzieży możli-
wość zdobywania wiedzy, rozwijania
kompetencji społecznych oraz zaangażowania w działania profilak-
tyczne. Jego misją jest kształtowanie odpowiedzialnych postaw i bu-
dowanie świadomości, że młodzi ludzie mogą być liderami zmiany
w swoim otoczeniu.

SP Duszniki

PaTPORT W DuSZnicKieJ PODSTaWóWce

"Z miłości do rodziny..." - walentynkowy turniej Rummikub
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17 stycznia br. Wójt Gminy Duszniki Ra-
dosław Łanoszka zaprosił do urzędu
Krzysztofa Plucińskiego, Prezesa UKS
Olimp Duszniki. 

Na spotkaniu podziękowano trenerowi Plu-
cińskiemu za wszystkie lata funkcjonowania
UKS Olimp Duszniki. Stowarzyszenie za-
kończyło swoją działalność z końcem 2024
roku. Krzysztof Pluciński trenował uczniów
przez wiele lat, od 1979 do 2019 roku jako
nauczyciel wychowania fizycznego, a od
2000 do 2024 roku również jako trener Klu-
bu. UKS Olimp działał od 2000 roku, czyli
prawie 25 lat. Te lata dowodzą, że Gmina
Duszniki była i jest gminą sportowych ta-
lentów i zaangażowania.  
Wójt wraz z zastępcą złożyli podziękowania
Trenerowi za Jego serce włożone w pracę
z dziećmi i młodzieżą oraz propagowanie 
wśród nich kultury fizycznej i zdrowego
współzawodnictwa sportowego, za nie-
zwykłe poświęcenie, które przyczyniło się
do rozwijania pasji sportowej wśród wielu
uzdolnionych mieszkańców Gminy Duszni-
ki oraz za znaczący wkład w kształtowanie
tych, którzy osiągnęli sportowe szczyty.
Pod opieką Krzysztofa Plucińskiego swoje
pierwsze sportowe sukcesy osiągali olim-
pijczycy: Michał Bartoszak i Piotr Lisek.
Wychowankowie Trenera zdobywali liczne
medale Mistrzostw Polski, Finału Krajo-
wych Czwartków Lekkoatletycznych oraz
mistrzostw i imprez wojewódzkich. Praca
trenerska Krzysztofa Plucińskiego to ważny
rozdział historii sportu lekkoatletycznego 
w Gminie Duszniki.  

Zakończenie działalności
UKS Olimp Duszniki 

i podziękowania 
dla Krzysztofa Plucińskiego 

W poniedziałek 13 stycznia br. Wójt
Gminy Duszniki Radosław Łanosz-
ka spotkał się z Prezesem UKS So-
kół Duszniki Szymonem Szymań-
skim. 

Rozmowa dotyczyła działalności klu-
bu i jego planów oraz wsparcia, jakie
gmina oferuje stowarzyszeniu. War-
to dodać, że klub liczy obecnie ponad
170 zawodników i zawodniczek 
w dwóch oddziałach: Duszniki i Grze-
bienisko. W podziękowaniu za wspar-
cie, prezes UKS-u przekazał wójto-
wi koszulkę zawodnika dla Gminy
Duszniki. Instytucje i podmioty
wspierające klub w jego działalnoś-
ci są bowiem „12 zawodnikiem”
drużyny Sokoła.  

Gmina Duszniki 12 zawodnikiem
UKS Sokół Duszniki 

13
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10 grudnia 2024 r. w sali widowiskowej w Dusznikach miała miejs-
ce wyjątkowa uroczystość. 

Swoje jubileusze świętowały pary małżeńskie obchodzące 50, 55, 60
i 65-lecie pożycia małżeńskiego.
W styczniowym wydaniu Informatora zostały opublikowane zdję-
cia par obchodzących jubileusze i uczestniczących w uroczystości zor-
ganizowanej przez USC i Gminę Duszniki. W relacji przypadkowo nie
opublikowaliśmy zdjęcia Państwa Haliny i Stanisława Gogolewskich
z Dusznik – pary obchodzącej jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.
Redakcja przeprasza za to niedopatrzenie. Zdjęcie publikujemy
obok.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego
Państwo Halina i Stanisław Gogolewscy z Dusznik 

z Wójtem Gminy Duszniki, Przewodniczącym Rady Gminy 
Duszniki i Starostą Powiatu Szamotulskiego

Jubileusze małżeńskie - uzupełnienie

19 stycznia br. Koło Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy w Dusz-
nikach zaprosiło mieszkańców na spotkanie w klimacie świątecz-
nym pt. „Tradycje noworoczne i Dusznickie kolędowanie”. 

Wszystkich obecnych przywitała Przewodnicząca Koła Joanna No-
waczek życząc mile spędzonych chwil razem oraz wyrażając nadzieję,
że spotkanie to stanie się tradycją i wpisze się w kalendarz wydarzeń
Gminy Duszniki. Wydarzenie rozpoczął Jacek Lichocki - Prezes TMZD
wykładem o tradycjach noworocznych w naszym regionie. Wystę-
py artystyczne Zespołu „Złotu Kłos”, Grupy Flażoletowej, Zespołu
Kulturalnego „Duszniczanka” oraz Zespołu „Boże Owieczki” przeniosły
widownię w magiczną atmosferę świąteczną. Dla umilenia czasu
KGWiG Duszniki poczęstowało obecnych na wydarzeniu miesz-
kańców ciastem i kawą. Wśród zaproszonych gości byli: Wójt Gmi-
ny Duszniki Radosław Łanoszka, Przewodniczący Rady Gminy

Duszniki Paweł Henicz z radnymi, sołtysi, Prezes OSP Duszniki An-
drzej Królik, Proboszcz Parafii w Dusznikach Stanisław Łopuszański
oraz przedstawiciele Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki.

Dusznickie kolędowanie z KGWiG Duszniki
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W niedzielę 26 stycznia odbył się 33. Finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. 

W Dusznikach rozpoczęliś-
my go od Turnieju Piłki Ha-
lowej, w którym wzięło
udział osiem drużyn, a za-
cięta walka na boisku trwała
prawie pięć godzin. Naj-
lepszą drużyną okazała się
"Trenerzy i przyjaciele". 
FITAB Aleksandra Werner
zaprosiła na spacer po Dusz-
nikach, podczas którego
świetny humor dopisywał
wszystkim. Stowarzyszenie
„Duszniki biegają” zorgani-
zowało dwugodzinny bieg
po bieżni, w którym udział
wzięło ponad 80 biegaczy.
Można było biegać albo spa-
cerować i dorzucić się do
WOŚP-owej puszki. Na
każdego kto przebiegł lub
przespacerował minimum
dwa okrążenia czekał pamiątkowy medal oraz kawa i ciastko. Od go-
dziny 12.00 kwestowali na rzecz WOŚP wolontariusze pod opieką
OSP. Puszki wolontariuszy przeliczali pracownicy Banku Spółdziel-
czego w Dusznikach. Słodkości, które były dostępne podczas finału
upiekły stowarzyszenia: KGWiG w Dusznikach, KGW Podrzewie oraz

Duszniki biegają. Finał akcji odbył się w sali widowiskowej BPiCAK
w Dusznikach. Od godziny 16.00 do godziny 20.00 trwały licytacje
licznych fantów zebranych na rzecz Orkiestry. Hojne serca miesz-
kańców gminy i gości pozwoliły sięgnąć Gminie Duszniki po kolej-
ny rekord. Za rekordowe sumy został wylicytowany obraz z 33 jed-
nodolarówek oraz miś Gustaw. Dusznicki sztab WOŚP zebrał w su-
mie 80 668,33 zł! Podczas finału odbyły się występy taneczne i wo-
kalne dzieci i młodzieży oraz koncert zespołu Better Crew. Światełko
do nieba było chwilą pełną emocji, wspólnego śpiewu oraz serdu-
szek z konfetti. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za udział 
i wsparcie szczytnego celu – tegoroczna Orkiestra grała dla onko-
logii i hematologii dziecięcej.

Rekordowy wynik zbiórki w gminie Duszniki
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W niedzielę 12 stycznia br. odbył się kon-
cert zespołu PECTUS. Koncert został zor-
ganizowany przez Ks. Proboszcza Sta-
nisława Łopuszańskiego z Parafii Św. Mar-
cina w Dusznikach wraz z Gminą Duszniki
oraz sponsorami. 

Repertuar obejmował kolędy i pastorałki, 
a muzykom udało się przenieść publiczność
w magiczną atmosferę świąt. 

Zespół PECTUS tworzą czterej
bracia o góralskich korzeniach.
Muzycy zafundowali publiczności
pastorałki w oryginalnym wyko-
naniu. Koncert na długo pozosta-
nie w pamięci widowni dzięki uta-
lentowanym muzykom, jak również
ze względu na wspaniałą atmos-
ferę, którą zespół PECTUS tworzy
podczas swoich występów.

KOlęDy i PaSTORałKi Z PecTuSeM 

Oddział przedszkolny oraz klasy I-III szkoły w Sędzinku przygo-
towały występy artystyczne z okazji święta swoich babć i dziad-
ków. Dzieci włożyły w przedstawienie całe swoje serca oraz ogrom-
ne zaangażowanie. 

Babcia to ukochana osoba, która potrafi nas zrozumieć i przytulić, 
a dziadek daje nam swoją miłość i poświęca nam wiele czasu - za to
wszystko podziękowały dzieci z Sędzinka. Ten dzień był dla uczest-
ników spotkania pełen wzruszeń oraz miłych chwil.

W Sędzinku świętowano Dzień Babci i Dziadka
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14 lutego br. uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Dusz-
nikach obchodzili Dzień Patrona Szkoły. 

Szkoła nosi imię Powstańców Wielkopolskich, dlatego uroczystość
rozpoczęła się od symbolicznego złożenia kwiatów i zniczy u stóp
pomnika Walk i Męczeństwa przy dusznickim parku. Potem ucznio-
wie, nauczyciele i zaproszeni przez szkołę goście udali się do sali wi-
dowiskowej, gdzie odbył się III Szkolny Konkurs Wiedzy o Patronie
i wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. W związku z przypa-

dającymi w tym dniu Walentynkami, każdy z uczestników został po-
proszony, by uwzględnić w swoim ubiorze element czerwieni, sym-
bolizującej zarówno patriotyzm, jak i serce. Wśród zaproszonych goś-
ci byli przedstawiciele samorządu: wójt Radosław Łanoszka, zastępca
wójta Ryszard Pacholak, kierownik GZO Kamila Szwedek, dyrektor
BPiCAK Piotr Przewoźny, sołtysi Dusznik i Podrzewia - Piotr Bździel
i Radosław Łączkowski oraz prezes Towarzystwa Miłośników Zie-
mi Dusznickiej Jacek Lichocki.     

Walentynki patriotyczne

14 stycznia br. uczniowie z Podrzewia wraz
z wychowawcami Iwoną Buszczak i Małgo-
rzatą Wasilewską zaprosili rodziny i gości na
spotkanie świąteczno-noworoczne. 

Sala wiejska w Podrzewiu zamieniła się 
w prawdziwą scenę pełną aniołków i dia-
bełków. Przedstawianie z elementami kaba-
retowymi oraz piękne pastorałki w wykona-
niu dzieci sprawiły, że jeszcze na moment wi-
downia miała możliwość poczuć świąteczną
atmosferę. Wśród zaproszonych gości byli:
Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka,
Radny Gminy Duszniki Piotr Biniaś, Sołtys wsi
Podrzewie Radosław Łączkowski, Wicedy-
rektorki SP Duszniki Mirosława Filipiak
i Marietta Starosta-Cicha oraz nauczycielka
Katarzyna Hirsch-Kotek.

anioły i diabły w Podrzewiu
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10 stycznia w szkole podstawowej w Dusz-
nikach wzorem ubiegłego roku odbył się tur-
niej, w którym oprócz gospodarzy wzięło
udział pięć zaproszonych szkół: SP Brodzi-
szewo, SP Bytyń, SP Chełmno, SP Grze-
bienisko oraz SP Sędzinko. 

Do turnieju każda szkoła mogła zgłosić do 
7 uczniów. Ostatecznie do turnieju przy-
stąpiło 35 graczy. Rywale rozegrali 3 rundy
po 4 gry. Po każdej rundzie tabela punktowa
zmieniała swój stan i do końca nie było wia-
domo kto wygra. Po wszystkich partiach

wyłoniono zwycięzców indywidualnych oraz
najlepszą szkołę. I miejsce zajęła Antonina Li-
berska z SP Duszniki, II miejsce Dorota Gar-
bacz z SP Grzebienisko, III miejsce Marceli-
na Szofer z SP Grzebienisko, a IV miejsce Ma-
teusz Zimny z SP Duszniki. Najlepszą szkołą
została Szkoła Podstawowa im. Powstańców
Wielkopolskich w Dusznikach. Zwyciężczy-
nie z pierwszego i drugiego miejsca otrzymały
awans do Wojewódzkiego Turnieju Szkół
Rummikub. 

ii Międzyszkolny Turniej Rummikub

11 lutego br. Aleksandra Wawrzyniak oraz Wiktor Rakowski –
uczniowie klasy szóstej Szkoły Podstawowej w Grzebienisku
wzięli udział w jubileuszowej X edycji Ogólnopolskiego Konkursu
Recytatorskiego "W hołdzie obrońcom ojczyzny” w Kwilczu.

Oboje wypadli świetnie, recytując utwory patriotyczne: „Pieśń 
o fladze” Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego oraz ,,W moim
domu” Jonasza Kofty. Uczniów przygotowała Weronika Krupa. Re-
prezentantem Szkoły Podstawowej w Sędzinku w tym konkursie
był Marcin Samoląg, również uczeń klasy szóstej, z utworem "Ta,
co nie zginęła" Edwarda Słońskiego.

W hołdzie obrońcom ojczyzny - konkurs recytatorski
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5 stycznia br. społeczność Szkoły Podstawowej oraz Koło Gospodyń
Wiejskich w Grzebienisku zaprosili mieszkańców oraz gości na kon-
cert jasełkowy pt. "Tyś jest naszym Królem". 

Wspaniała oprawa muzyczna, wokalna oraz taneczna sprawiła, że wś-
ród publiczności zagościła wyjątkowa atmosfera i świąteczny nastrój,
a ponad dwugodzinny występ zachwycił wszystkich obecnych. Kon-
cert odbył się w sali wiejskiej i zgromadził wielu mieszkańców i goś-
ci. Wśród zaproszonych byli Zastępca Wójta Gminy Duszniki Ryszard
Pacholak i Skarbnik Gminy Duszniki Mirosława Szwedek.

Tyś jest naszym Królem – jasełka w Grzebienisku

31 stycznia br., z inicjatywy sołty-
sa Małgorzaty Wrochny i Rady
Sołeckiej, w sali wiejskiej w Grze-
bienisku odbyła się „Muzyczna
Herbatka dla Seniorów”. 

Przy herbacie i słodkościach przy-
gotowanych przez organizatorów
seniorzy mogli porozmawiać i po-
śpiewać. O muzyczną stronę spot-
kania zadbała Alina Łysiak.  

Muzyczna herbatka
dla Seniorów w Grzebienisku
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Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle prawidłową informację na temat miejsca na fo-
tografii, otrzyma od redakcji upominek. Przypominamy jednocześnie, że elektroniczne wy-
danie Informatora jest zamieszczane na stronie duszniki.esamorzad24.pl/.

Odpowiedzi prosimy przesłać na adres e-mail redakcji: informator@duszniki.eu

Rozwiązanie zagadki z 101. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała figurę świętego Floriana umieszczoną na budynku OSP w Sękowie.
Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłała Izabela Bryszak z Ceradza Dolnego. Gratulu-
jemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

Czy znasz to miejsce?

W piątek 10 stycznia br. FI-
TAB Aleksandra Werner wraz 
z Gminą Duszniki zaprosiła
wszystkich chętnych na dar-
mowy trening noworoczny. 

Sportowy maraton fitness odbył
się w sali sportowej w Duszni-

kach, a uczestników
przywitał Wójt Gmi-
ny Duszniki Ra-
dosław Łanoszka,
życząc wszystkim
dobrej zabawy pod-
czas treningu. Tre-
nerka Aleksandra
Werner zapewniła
uczestnikom ponad
dwie godziny ćwiczeń
fitness, zumby i ABS. Początek nowego roku to zawsze dodatko-
wa motywacja, aby rozpocząć aktywność fizyczną. Frekwencja była
rekordowa, bo w noworocznym treningu ćwiczyło prawie 90 ko-
biet i kilku mężczyzn. Wszystkim towarzyszył świetny humor oraz
motywacja trenerki, która jak zawsze dopingowała wszystkich 
uśmiechem i sportową energią. 

RELACJA Z ...

Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Trening noworoczny z FiTaB


